المؤمن عليه من  يقل معاش  أن  القطاع الحكومي لا يجوز  في 
شاغلي الدرجة الرابعة من الحلقة الثالثة فما فوق أو ما يعادلها عن 
٣٧٥٠ ثلاثة آلاف وسبعمائة وخمسين درهما شهريا ولا أن يقل 

ما  أو  الدرجات  باقي  شاغلي  من  عليه  للمؤمن  التقاعد  معاش 
يعادلها عن ٢٥٠٠ ألفين وخمسمائة درهم شهريا.

المادة ٢٤ - الحد الأدنى لأنصبة المستحقين عن المؤمن عليه.:

يكون الحد الأدنى لأنصبة المستحقين عن المؤمن عليه:

٨٠٠ ثمانمائة درهم للأرملة أو الزوج المستحق.* 

٦٠٠ ستمائة درهم لكل من الوالدين.* 

٤٠٠ أربعمائة درهم لكل من باقي المستحقين.*